
Prefeitura Municipal de Pedregulho   
Estado de São Paulo   

   
   

   

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2023   

   

Pregão Eletrônico nº 009/2023   

   

Processo nº 8009/2023   

    

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrita no CNPJ sob o número 45.318.466/0001-78, sediada na Rua 

Cel. André Vilela, nº 96, centro, neste representado por seu Prefeito Municipal DIRCEU 

POLO FILHO, doravante designada simplesmente CONTRATANTE.   

   

CONTRATADA: JESSICA FARIA REIS 40318695847, Inscrita no CNPJ/MF sob n.º  

40.591.168/0001-33, com Inscrição Estadual sob nº 518.032.957.115, com sede na   

Rodovia Cândido Portinari, s/nº - Sala 01 – Rural – Pedregulho – SP – CEP: 

14.470000, Fone: (16) 9-9286-3780, E-mail: jessy_reis12@hotmail.com, através de 

seu representante legal, denominada CONTRATADA.   

    

Pelo presente ADITAMENTO DE CONTRATO as partes supra qualificadas 

estabelecem o seguinte:   

   

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tendo em vista mudança de titularidade da empresa 

decorrente de venda, a razão social da CONTRATADA do presente contrato de nº 

073/2023, passa a ser: MEDALHA ALIMENTOS LTDA – CNPJ nº 40.591.168/0001-

33, neste ato representada pelo Sr.  RAFAEL GIOLO, brasileiro, casado, portador do 

RG nº 47.454.692-5 SSP/SP e do CPF/MF nº 395.525.978-11, residente e domiciliado 

na Rua Jorge Saad, nº 30 – Centro – Pedregulho – SP – CEP: 14.470-000 e Comarca 

de Pedregulho, Estado de São Paulo.      

   

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente aditamento correrão 

por conta de verbas próprias, constante do orçamento vigente no exercício, conforme 

classificação a seguir: A) Departamento: Educação.  Responsável: Ensino 

Fundamental. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 

123062035.2240. Natureza: 3.3.90.32. Ficha: 239 – Saldo: R$ 150.000,00; B) 

Departamento: Educação e Cultura. Responsável: Educação Convênios. Recursos 

orçamentários próprios. Funcional programática: 123062035.2240. Natureza: 

3.3.90.32. Ficha: 240 – Saldo: 663.200,00; C) Departamento: Educação e Cultura. 

Responsável: Educação Convênios. Recursos orçamentários próprios. Funcional 

programática: 123062035.2240. Natureza: 3.3.90.32. Ficha: 241 – Saldo: 185.000,00; 

D) Departamento: Educação e Cultura. Responsável: Educação Convênios. Recursos 

orçamentários próprios. Funcional Programática: 123062035.2240. Natureza: 

3.3.90.32. Ficha: 242 – Saldo: R$ 400.000,00; E) Departamento: Saúde.  Responsável: 

Fundo Municipal de Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 

103012044.2263. Natureza: 3.3.90.32. Ficha: 325 – Saldo: R$ 70.000,00; F) 

Departamento: Assistência Social.  Responsável: Fundo de Assistência Social.   

  



  
Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP   

Prefeitura Municipal de Pedregulho   
Estado de São Paulo   

 
   

    

Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 082442100.2099. 

Natureza: 3.3.90.32. Ficha: 409 – Saldo: R$ 140.000,00.    

  

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificados os demais termos e disposições 

contratuais do contrato administrativo.   

   

E, assim, por estarem justos e contratos, assinam o presente ADITAMENTO DE 

CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que a seguir vai assinado por 02 

(duas) testemunhas presenciais, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.   

   

Pedregulho-SP, 18 de Julho de 2024  

  

      

 

 O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO - Contratante  

 DIRCEU POLO FILHO - Prefeito Municipal   

   

   

   

JESSICA FARIA REIS 40318695847   

  

  

  

RAFAEL GIOLO  

  

  

        

TESTEMUNHAS:-   

   

   

______________________   

   

   

 _______________________    

  

  

  

  

  

  

  
Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP   


